CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento nº 501/2024

Requeiro, observado o artigo 210 do
Regimento Interno, que seja oficiado o
artista Weber Anselmo Fonseca,
apresentando-lhes as congratulações deste
Legislativo.

A vereadora Fabi Virgílio, que esta subscreve, vem, respeitosamente,

requerer que, satisfeitas as formalidades regimentais, seja consignado em ata um voto de

congratulações ao artista Weber Anselmo Fonseca, pelos três anos de atuação brilhante no

executivo de Araraquara.

Weber é ator, diretor, produtor e trabalhou três anos no executivo

municipal, primeiro como coordenador de Acervos e Patrimônio Histórico e depois como

diretor executivo da Fundart.

Por ser um artista completo, ao assumir a direção da Fundação, colocou em

prática toda a sua expertise, e realizou um trabalho diferenciado. Weber tem a técnica e a

prática. Detentor de um talento enorme, atuou com muita sabedoria e equilíbrio. Weber fez

com que a Fundação cumprisse o seu papel de garantir o fomento, captação e difusão da

cultura com maestria.

Não podíamos deixar de manifestar nosso contento com o seu trabalho

realizado e externar os nossos sinceros agradecimentos ao querido Weber Fonseca pelo seu

desempenho espetacular e desejar que brilhe muito nessa nova fase da sua vida!

A cultura da nossa morada se enriqueceu com a sua direção e você foi

essencial para garantir a Cultura como um Direito Fundamental estruturante em nossa cidade.

Nossa eterna gratidão!

Diante do exposto, requeiro, observado o artigo 210 do Regimento Interno,

que seja oficiado o artista Weber Anselmo Fonseca, apresentando-lhe as congratulações

deste Legislativo pelo seu brilhante trabalho realizado durante três anos no executivo

municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 18 de junho de 2024.

FABI VIRGÍLIO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 17FB20T503X739SB
		2024-06-18T17:11:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-06-18T17:11:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura